sensum ut si os abstrahat a corpore aialis non potest dici quod non  
 ua forma generet. quia ita subito sicut potest esse illa abscissio si  
 sit in instanti non potest ab agente naturali noua forma introduci si  
 ne alteratione procedente. **C** Dices quod forma diuiditur. sicut in  
 aialibus annulosis. **C** Contra. quod os non uiuit sepatim. ergo  
 non habet formam aiali nec partem eius. **C** Dices quod habet partem forte mix-  
 tiam quod non est aia. **C** Contra. quod diuerse mixtiones sunt in diuer-  
 sis partibus quod non videntur esse ab eadem forma mixta. sed ab alia et  
 alia saltem partiali. **C** Preterea vna forma mixta non videtur  
 posse informare materiam dispositam in se et repugnanti-  
 bus. sed in corpore aialis sunt tales mixtiones. ex primo de aia  
 et primo. quod cerebrum est frigidum et cor est calidum. **C** Preterea sed  
 via Aristotele. libro de aialibus. cor aialis prius est tunc generat  
 quod alie partes aialis. et sic est assignare multas mutationes  
 completas vna ante aliam in generatione aialis terminatas ad  
 plures formas. ergo etc. **C** Si dicas quod non generat nisi vna  
 forma mixta. sequitur quod generatio aialis est vna motus plu-  
 rissimus. et quod multe mutationes inter se habentes ad vnam for-  
 mam terminantur. quorum vtriusque est falsum. et spaliter secundum. quod  
 plurium mutationum numero plures sunt forme terminantes.

**E**st autem vnum dubium. a qua forma aial habet unitatem. est ne si  
 cut accruus. **R**pondeo quod habet unitatem a forma mixta vel  
 a forma aiali quod est vltima et specifica. sed magis vna a forma mixta  
 propter unitatem cadaueris seruanda corrupta aia vel sepata.  
**C** Sed contra. quod vnus perfectionis est vnum perfectibile presuppo-  
 situm. ita quod unitas perfectibilis presupponit unitatem perfectionis  
 nec est ab ea. sed tale unitatem non potest dare in perfectibili procedente  
 forma mixta. quod illa videtur accruus vel cumulus quidam.  
**C** Confirmat. quod sequendo viam istam non potest improbari quod to-  
 tius vniuersi non est vna materia composita et forma. vel quorumcumque  
 disperatorum. **R**pondeo ad primum quod partes iste materies proce-  
 dentes formam mixtam non habent tantam unitatem quantum habent postea  
 a forma. dico igitur quod sufficit unitas ordinis in illis partibus.  
 scilicet quod materia cum illis formis pluribus ordinatur ad formam illam  
 eodem aliquo modo illimitata ut ad actum adequatum respectu cu-  
 ius nulla eorum seorsum est potentia adequata. **C** Ad confirma-  
 tionem dicendum quod non est simile. operatio enim arguit formam vbi igitur  
 videtur ultra proprias operationes conuenientes partibus secundum  
 proprias formas. aliquam compositam sicut in aiali et sensatio. ibi ne-  
 cessario arguitur aliam formam compositam actus comiter omnes formas.  
 in toto autem vniuerso hoc non apparet. que enim est operatio ignis  
 preter ignem. aut que operatio communis ignis et aque et sic de  
 alijs non videmus.

**D**ico ergo ad questionem quod in quolibet viuo propter formam  
 aiali est alia forma composita corporis et mixta et propter has  
 que sunt compositae toti aiali vel viuo sunt alie partiales specificae  
 distincte tot quot organa distincta. nec rationes alterius  
 opinionis cogunt.

**A**d primum dico quod ponere istas plures formas est ne-  
 cessitas vitade indictionis. quod est maxima  
 necessitas. nam aliter pars sepata sine generatione ut prima ratio pro-  
 cedit filis esset et non esset. cum esse non possit sine forma propria.  
**C** Ad secundum cum dicitur de maiore distinctione apparere in  
 organis inquam aia sunt etc. dicendum quod non est simile et ibi  
 nam ibi non apparet necessitas vitade indictionis sicut habet quod est  
 necessitas ponendi plures formas tales. **C** Ad tertium cum dicitur  
 quod diuersa species non continuatur. hoc autem manifeste falsum est. nam  
 manus arida continuatur corpori viuo aiali. et ramus siccus  
 ramo viuo in arbore cum tamen mortuum et viuum species distinguantur  
 et cum dicitur quod aial est vnum continuum. dico quod non est vere conti-  
 nuum nisi solum secundum lineam reflexam. quod eius non est necessario vnus  
 motus. potest enim moueri manus pede gressu. sed est medium in  
 aer vere continuum et contiguum. Et cum queris quod forma est ratio  
 continuandi. dico quod forma composita quod est alia ab illis. **C** Ad con-  
 firmationem cum dicitur quod ex duobus numero etc. nego quod non. quod  
 quanto aliqua sunt magis vnum unitate identitatis tanto minus  
 nata sunt vniri ad constituendum vnum per se. Exemplum album et nigrum  
 magis sunt idem quod materia et forma quod sunt omnino alterius rationis.  
 et tamen ex materia et forma fit vnum per se. non autem ex albo et nigro. sed  
 sunt idem genere primo. **C** Ad quartum quod procedit de verme

diuiso. dicendum quod partes ille diuisus in se habet aiam eiusdem speciei.  
 sed si forsitan habet organa distincta habet formas distinctas  
 propter illas compositas. que quidem non sunt forme aiali nec per se vnus ver-  
 mis est plura aialia. **C** Ad quintum dico quod compositum est ve-  
 rius vnum. sed non indiuisibile. duplex est enim unitas. scilicet perfectio-  
 nis et indiuisibilitatis. Et cum dicitur quod aial non est perfectius  
 vnum quod ignis non tot habet formas. dico quod falsum est quod ma-  
 ior unitas non semper est magis simplex. **C** Ad sextum quidem  
 procedit de suppositis. dico quod in eodem esse supposita plura et in  
 potentia ut sunt partes in composito. et secundum aliam et aliam partem mate-  
 rie non est inconueniens. sic est in proposito. sed bene argumentum pro-  
 cedit contra illam opinionem de mixtione. quod cum quilibet pars  
 mixta sit mixta in quolibet parte mixta eorum quatuor supposita et quod  
 tuor forme quarum vna ad aliam non ordinaretur ut perfectibilis  
 per ea. **C** Ad vltimum cum dicitur quod ex duobus entibus in actu  
 non fit vere vnum. dico quod verum est quando sunt in actibus vlti-  
 matas et non caret perfectiori actualitate. sed non est sic in pro-  
 posito. nam omnia procedentia sunt in potentia respectu forme co-  
 munitis et perfectioris.

**A**d argumentum principale cum inferat quod manus mortua  
 non esset manus equo ce cuius dicendum  
 quod manus potest dupliciter considerari. scilicet vel manus ut manus. vel ma-  
 nus ut organum officiosum ad exercendum operum vite. sic est de oculo  
 et alijs sili. Si primo modo dico quod est manus vniuoce quod dicitur  
 manet sub forma manus. Si secundo modo sic est manus equo ce  
 quod sine aia non potest exercere operum vite. sic nec oculus videre  
 sic intelligitur illud quarto methauroy et vij. metha. sed hoc  
 nihil contra nos. quare etc.

**Q**uonia vno compositum ex aliquo vnum sit  
 omne. sed non ut cumulus sed ut sillaba: et sillaba  
 aut non est elementa. nec idem. b. z. a. nec caro  
 ignis et terra. dissolutis quidem enim his hec non  
 adhuc sunt ut caro: et sillaba. elementa vno sunt.  
 et ignis et terra. est igitur aliquid sillaba non so-  
 lum elementa etc. vocalis vel consonans etc.

Qd.

.xvii.

**V**eritur. **U**trum compositum per se vnum  
 dicat formaliter aliquam enti-  
 tatem distinctam reali ab entitate partium. vide-  
 tur quod non. primo per quod dicitur primo philosophi. com-  
 .17. vbi videtur dicere quod totum est aliud a  
 qualibet parte: non tamen ab omnibus si-  
 mul sumptis. **C** Preterea ad ar. sic. quod si sic. ergo diffini-  
 tio non dicit totam quidditatem diffiniti. consequens est fal-  
 sum. ergo et alius. probatio consequentis. quod tunc in composito essent  
 tres res. scilicet materia et forma. vel generatio et materia et illa tertia entitas  
 qua ponis. Diffinitio autem non est nisi due res. scilicet materia et forma  
 vel generatio et materia. **C** Preterea si sic. ergo forma vniuersi modo  
 mediate tertia entitate. prius est falsum. quod tunc vita vniret vi-  
 uo mediate. et per prius circularitas erit magis intrinseca circu-  
 lo quam vita viuo. quod illa circularitas non vniret circulo per me-  
 dium. sed vita vniret viuo per medium. quod est inconueniens. sequitur et pro-  
 cessus in infinitum. quod iter illam materiam et entitatem est alia mediate  
 quam materia vniret sibi. et sic vltimam in infinitum. **C** Tunc autem alium arguit  
 sic. quod si sic. ergo ternari et quaternari. quod est euidenter falsum.  
 consequentia probat. quod tunc ternari ultra tres unitates que sunt  
 partes eius habet aliam quartam quam tu ponis aliam a partibus que est  
 entitas tota. sed quarta unitas addita tribus facit quaternari  
 ergo ternari erit quaternari. et sili potest argui quod quaternari  
 erit quaternari. et sic de alijs. **C** Contra philosophus habet in lra. Ter-  
 co. 60. quod ex parte vult quod caro est aliud aliud propter ignem et ter-  
 ra. et quod hec sillaba ba est aliud ab elementis que sunt. a. b.  
**R**espōdeo ad videndum mentem philosophi in hoc declarabo  
 tres conclusiones. quarum prima est haec. Compositum  
 per se. puta compositum ex materia et forma. dicit formaliter aliquam  
 entitatem distinctam realiter a suarum partium entitate. hac or-  
 do sic. compositum est terminus generationis per se pri-  
 mo. ergo dicit aliquam entitatem realiter a partibus